973
90

& tutelam omnimodè securām, *Psal.* 27: v. 5. ac de Deo plane significanter, *Dent.* 32: v. 4, 15, 18, 30, 31. *Esaï.* 26: v. 4. estquè peculiaris respectus ad Christum, *Esa.* 28: v. 16. *1. Cor.* 10: v. 4. petram denique se attinorem sperat David, defensionem intelligit tutiorem, quam quæ ab illo eligi possit, vel ejus viribus obtineri, quæque fortitudine & peritia ejus bellica longe eset excellentior. Benigna vero Dei custodia & protectio ut est in se sublimis, ita nec nos illam nostris acquirere possumus aut viribus aut meritis, sed unicè a Dei gratia propter Christum datur, cui fide innitamus, *Matth.* 16: v. 16-18. *1. Pet.* 2: v. 4. 5. 6. 7. 9. &c.

III. Dei potentia in defendendo suos. Est & illa primaria Regnorum columna: hoc Deus innuit, *Psal.* 75: v. 4. & hic David v. 4. En tu ast min Tilschyt ic. Tu o Domine fuisti, solus & unicus defensor meus, omni tempore, *Psal.* 71: v. 5. 6. 9. 17, 18. in omni ac summa angustia, *Psal.* 62: v. 3. fuisti, es & eris, *1. Sam.* 2: v. 6-10. refugium meum: vox Hebræa de animalium receptaculis, in quibus immunita sint ab æstu, imbribus & tempestatibus aliis, *Psal.* 104: v. 18. de pauperibus alijs destitutis habitationibus, *Hiob.* 24: v. 8. De Deo suos recipiente ac protegente: consolationis plena sunt dicta varia, ubi verbum *Machabæh* occurrit: redditur ut hic Tilschyt/ *Psal.* 46: v. 2. *Esaï.* 4. v. 6. & 25: v. 4. *Joel.* 3: v. 17. Trost *Psal.* 14: v. 7. starka Trost/ *Psal.* 71: v. 7. Trost i Nödenne/ *Jer.* 17: v. 17. Hopp/ *Psal.* 62: v. 8. Et 73: v. 18. Et 91: v. 2, 9. Hops Trost/ *Psal.* 94: v. 22. addit hic David ett starkt Torn för mina Fiender. Turres defensionis causa extruuntur, & in illas angustati se recipiunt, *Jud.* 9: v. 51. 2. *Chron.* 14: v. 7. Et 26: v. 9, 10. *Cant.* 4: v. 4. turres tamen mundanæ & lapideæ frustra sunt, cum Deus contra easdem pugnat, *Ezech.* 26: v. 4. *Obad.* v. 3, 4. *Zephani.* 1: v. 14. verum Dei potentia est turris firma, ut hic in Hebr. *turris Fortitudinis*: quam eandem phrasin Patris sui retinuit in lingua sibi materna Salomoh, *Prov.* 18: v. 10. vid. Exord. Conc. 3. die 3. bujus anni.

IV. Ferv religio in hominibus, ut rite colant Deum: v. 5. iagh wil bos vthi tino Hyddo til ewigh tjd/ quamquam non pauci hic quoque protectionis beneficium expeti existiment, tamen statuere licet aliquid amplius simul peti & desiderari, scil. ut ad tabernaculum Dei & locum cultus ordinarium tutus & in columis veram exerceret religionem, ejusq; perciperet dulcedinem & fructum: Colligimus hanc Davidis mentem (1) ex collatione v. 3. ibi enim conqueritur se ad extrema terræ sanctæ fines rejectum esse, ibi autem constitutus dolebat maxime se a cultu sacro sic remotum iri, & quasi ad idolatriam pelli, ut sunt verba ejus, *1. Sam.* 26: v. 19. conf. *Job.* 22: v. 25. (2) vocabulum obel, tentorium sive tabernaculum